
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di via VALLETTA FOGLIANO 
Via Valletta Fogliano n° 59  -  27029  VIGEVANO (PV) - tel. 038175513 - fax 038170900 

PEO pvic830001@istruzione.it – PEC pvic830001@pec.istruzione.it 

C.M. PVIC830001 – C.F. 94033990188 
 

Scuole dell’Infanzia “R. Bianchi”–“M. Pistoja Mastronardi”  

Scuole Primarie “G.B. Ricci” - “A. Negri” -”G. Vidari” 

Scuola Secondaria di Primo grado “D. Bramante” 
 

 

 
AGLI ATTI 

AL SITO WEB 
ALL’ALBO 

 
Vigevano, 08.04.2022 

 
 

OGGETTO: ANNULLAMENTO DELLA PROCEDURA TELEMATICA SULLA PIATTAFORMA ACQUISTI IN RETE. 
TRATTATIVA DIRETTA – DISCIPLINARE PROT. N. 2933 DEL 12/03/2022. Fondi Strutturali Europei – Pro-
gramma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifi-
co 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –Azione 13.1.2 – Avviso 28966 del 
6/9/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
CIG: 9138282CDB 
CUP: J59J21008450006 
CNP: 13.1.2A – FESRPON- LO- 2021-531  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il DPR 275/99, in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il D.lgs. 30/03/2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazio-

ni pubbliche"; 
Vista la nota MIUR 1588 del 13/01/2016; 
Visto il D.I. n.129/2018 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle isti-

tuzioni scolastiche; 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione; 
Vista la nota M.I. n. prot. AOODGEFID – 0042550 del 2 Novembre 2021, con la quale si autorizza l’attuazione del 

progetto; 
Visti il P.A. per il corrente l’esercizio finanziario; 
Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR); 

Visto nello specifico il Regolamento UE n. 1303/2013 (artt. 115-116-117) che fornisce disposizioni e orientamenti 
circa la strategia di comunicazione per ciascun programma operativo, nonché sull’organizzazione dei funzio-
nari incaricati in tale ambito; 

Visto l’allegato XII del Reg. UE n. 1303/2013 prevede, tra le indicazioni, gli obblighi dei beneficiari in tema di infor-
mazione al pubblico sul sostegno finanziario ottenuto dall’UE, specifica gli oneri relativi alla descrizione delle 
operazioni sul sito web del beneficiario, quelli sull’utilizzo di poster e cartellonistica temporanea o permanen-
te e il riferimento di qualsiasi documento sull’attuazione di un’operazione del Programma Operativo e del 
fondo o dei fondi che sostengono l’iniziativa progettuale. 

Visto il Regolamento di Esecuzione (UE) n. 821/2014 , recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 
1303/2013, precisa alcuni aspetti operativi e caratteristiche tecniche delle misure di informazione e di comu-
nicazione; 

Dato che il beneficiario è tenuto a rendere noto il sostegno ricevuto dai Fondi in tutte le attività di comunicazione e 
informazione rispettando alcuni requisiti previsti dal Regolamento (UE) n. 1303/2013 e n. 821/2014 

 

mailto:pvic830001@istruzione.it
mailto:pvic830001@pec.istruzione.it




2 

 

Tenuto conto che nel disciplinare di gara per mero errore non sono state inserite le informazioni di cui sopra (emble-
ma dell’Unione Europea, logo PON Scuola) e che, inoltre, nell’avviso esplorativo è stato indicato quale codice 
CNP 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-278 anziché 13.1.2A – FESRPON- LO- 2021-531;  

Considerato quanto sopra esposto che potrebbe risultare motivo di esclusione dal finanziamento; 
Dato che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento in autotutela, in 

quanto la procedura non è stata ancora conclusa con l’aggiudicazione della fornitura; 
 

DECRETA  
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, l’annullamento d’ufficio, in autotutela, 
della procedura di trattative dirette relative all’oggetto su MEPA e tutti gli atti connessi posti in essere e di provvedere 
a notificare il presente provvedimento a tutti gli interessati. La procedura, pertanto, verrà riavviata in conformità alle 
disposizioni sopra citate. 
 

 
 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 
dott. Massimo Camola * 

 * firmato digitalmente ai sensi del Dlgs. 82/2005 e 
ss.mm.ii 

 
 


		2022-04-08T15:31:44+0200




